Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Ребрихинская средняя общеобразовательная школа»

Ребрихинского района Алтайского края

Приказ

05.04.2024 г.                                                 с. Шумилиха                                              №  22-о

О проведении защиты индивидуального

проекта обучающимся 11 класса

      На основании Положения об индивидуальном проекте обучающихся 10-11

классов в соответствии с ФГОС СОО, утвержденного приказом № 260 от

30.08.2022 года,

приказываю:

1. Защиту индивидуального проекта обучающимся 11 класса провести в очной

форме  на уроке по согласованию с руководителем проекта  19 апреля 2024 года.

2. Утвердить состав школьной комиссии по оценке индивидуального проекта в

соответствии со следующими направлениями:

- гуманитарное (обществознание):

Канайкина Е.И. - учитель обществознания;

Золотухина О.В. – учитель истории и обществознания;

Редкозубова В.В.- учитель русского языка и литературы;

3. Руководителю проекта Канайкиной Е.И., не позднее 16 апреля 2024 представить

Золотухиной О.В., ответственной  за УВР, папку (скоросшиватель пластиковый) с

распечатанным текстом индивидуального итогового проекта и отзывами,

составленными согласно Положению об индивидуальном проекте обучающихся

10-11 классов в соответствии с ФГОС СОО.

4.  Золотухиной О.В., ответственной за расписание, в день защиты проекта

внести необходимые изменения в расписание занятий, освободив от уроков членов

экспертной комиссии.

5. Золотухиной О.В., ответственной за  УВР, до 16 апреля 2024 года

подготовить для школьной комиссии критерии оценивания и формы протоколов по

оценке индивидуальных проектов, обучающихся 11 классов (приложение 2).

6. Школьной комиссии сдать протоколы по оценке индивидуального проекта

обучающегося 11 класса не позднее 22 апреля 2024 года.

7. Классному руководителю 11-го класса Поляничко А.И. ознакомить

обучающегося и родителя с графиком защиты проекта.

8. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                                             И.Е. Сыркин

Приложение 1

  к приказу № 22-о от 05.04.2024

График защиты

Дата и время

защиты

Место

защиты

Направление  ФИО учащихся ФИО членов

комиссии

19 апреля

2024 года,

   9.50-10.30

Кабинет

истории

гуманитарное

(обществознание)

1. Павлов Павел  Канайкина Е.И.-

учитель

обществознания;

Золотухина О.В.-

ответственная за

УВР;

Редкозубова

В.В.-учитель

русского языка и

литературы.

Тема проекта 11 класса

ФИО

учащегося
Класс Предмет Тема проекта

ФИО

руководителя

Тип проекта

(информ, исслед,

творч и т.д.)

Павлов Павел 11
Обществоз-

нание

Влияние социальных

сетей на подростков.
Канайкина Е.И.

Информационно-

практический

Приложение 2

к приказу №22 -о

от 05.04.2024 г.

Протокол

оценки индивидуальных проектов обучающихся 11 классов

Направление _______________________________________________________________________

№ Фамилия, имя учащегося
Класс  Оценка проекта

(зачет / незачет)

Дата «______»______________________ 20___ года

Члены комиссии  _____________________________________

                       _____________________________________

                       _____________________________________

                       _____________________________________